ATA 08 – REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES – 05/04/2022 1
Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às 10 horas e 07 minutos, presentes os vereadores, 2
Juliano Soares – PT, Daiane dos Reis Gonçalves – PDT, Fabiano Pires – MDB, Francisco Alexandre 3
Morfan – MDB, Claudiomiro piazza Rodrigues – MDB e Rogério Goetz Munhoz – MDB, para análise e 4
parecer. PROJETOS DE LEI DO LEGISLATIVO: PLL 034/22 - Ver. Fabiano Pires - "Proíbe a 5
retomada ou nova guarda de animal aos condenados, com sentença transitada em julgado, pela prática de 6
maus-tratos aos animais". O partecer jurídico é favorável. – As comissões de Constituição e Justiça; 7
Finanças e Orçamento; Obras, Agricultura e Serviços Públicos, deram pareceres favoráveis ao projeto. PLL 8
035/22 - Ver. Fabiano Pires - "Dispõe sobre a substituição de sirenes e alarmes utilizados como 9
sinalizadores de início e término de aulas, de provas e de período de recreio nos estabelecimentos das redes 10
pública e privada de ensino no Município de Eldorado do Sul". O parecer jurídico é favorável. - As 11
comissões de Constituição e Justiça; Finanças e Orçamento; Saúde, Educação, Cultura e MeioAmbiente; 12
Direitos Humanos e Defesa do Consumidor, deram pareceres favoráveis ao projeto. PLL 036/22 - Ver.ª 13
Daiane dos Reis Gonçalves. "Dispõe sobre a denominação de logradouro público de Rua Leandro Moraes 14
de Souza, no bairro Progresso, em Eldorado do Sul". O parecer jurídico é favorável. - As comissões de 15
Constituição e Justiça; de Finanças e Orçamento; de Obras, Agricultura e Serviços Públicos, deram 16
pareceres favoráveis ao projeto. PLL 037/22 -Ver.ª Daiane dos Reis Gonçalves. "Dispõe sobre a 17
denominação de logradouro público de Rua Wagner Moraes de Souza, no bairro Progresso, em Eldorado 18
do Sul". O parecer jurídico é favorável. - As comissões de Constituição e Justiça; de Finanças e Orçamento; 19
de Obras, Agricultura e Serviços Públicos, deram pareceres favoráveis. Não havendo mais nada para tratar, 20
deu-se por encerrada a Reunião das Comissões Permanentes, lavrando-se a presente ata. Eldorado do Sul, 21
05 de abril de 2022.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 22
 23
 24
____________________________   __________________________________ 25
Ver. Fabio Leal – PDT     Verª. Daiane dos Reis Gonçalves – PDT 26
  27
 28
 29
____________________________   _________________________________ 30
Ver. Rogério Goetz Munhoz – MDB   Ver. Juliano Soares – PT 31
 32

 33
 34

______________________________   __________________________________ 35
Ver. Fabiano Pires – MDB    Ver.  Francisco Alexandre Morfan - MDB  36

 37
 38
______________________________   _________________________________ 39
Ver. Claudiomiro Rodrigues – MDB    Ver. Leonardo Henn Rocha - PDT    40
 41